
UCHWAŁA NR XXXVII/425/21 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Kędzierzyn-Koźle 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876, z późn. zm.1)) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/126/19 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie sposobu 
sprawienia pogrzebu przez Gminę Kędzierzyn-Koźle wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Zadania własne Gminy Kędzierzyn-Koźle, polegające na sprawianiu pogrzebu osobom zmarłym 
na jej terenie, w tym osobom bezdomnym, a także dzieciom martwo urodzonym, bez względu na czas 
trwania ciąży, jeżeli nie ustalono osób uprawnionych do sprawienia im pogrzebu lub osoby uprawnione 
nie skorzystały z prawa pochowania zwłok, realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kędzierzynie-Koźlu.”; 

2) w § 2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Wydatki na pokrycie kosztów sprawienia pochówku pokrywa się z budżetu Gminy Kędzierzyn-
Koźle ze środków przeznaczonych na realizację zadań własnych z zakresu pomocy społecznej.”; 

3) w § 3 dodaje się ust. 3-5 w brzmieniu: 

„3. Pochówek dzieci martwo urodzonych obejmuje w szczególności: 

1) dopełnienie formalności prawnych (uzyskanie dokumentu potwierdzającego śmierć); 

2) odebranie zwłok wraz z niezbędną dokumentacją ze szpitala w Kędzierzynie-Koźlu (dwa razy 
w roku, w miesiącach marcu i październiku); 

3) przewóz zwłok do kremacji; 

4) kremację; 

5) przewóz skremowanych prochów do miejsca pochówku; 

6) zakup urny zbiorowej i wiązanki kwiatów, złożenie urny z prochami na cmentarzu w miejscu do tego 
wyznaczonym; 

7) oznaczenie miejsca złożenia urny z prochami tablicą informacyjną; 

8) ponoszenie opłat ustalonych przez zarządcę cmentarza; 

9) obsługę przy pochówku, w tym czynności duchownego, mistrza ceremonii; 

10) inne, w tym wymagane przepisami prawa. 

4. Pochówek dzieci martwo urodzonych odbywa się zbiorowo w dniu 25 marca (Dzień Świętości 
Życia) oraz 15 października (Dzień Dziecka Utraconego), lub w kolejny dzień roboczy przypadający po 
ww. terminie na Cmentarzu Komunalnym w Kędzierzynie-Koźlu. 

5. Informację o terminie uroczystości, o której mowa w ust. 4 umieszcza się na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu oraz 
w miejscach zwyczajowo przeznaczonych do wywieszania klepsydr.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2369 oraz z 2021 r. 

poz. 794 i poz. 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4500A360-4527-47CF-B7AA-DC8FF8C13096. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Gminy 
Kędzierzyn-Koźle, na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4500A360-4527-47CF-B7AA-DC8FF8C13096. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 10

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3


